
Nota van inlichtingen Open House Toetredingsprocedure Collectief Vraagafhankelijk Vervoer (CVV) in het kader van de Wmo, gemeente Smallerland

Aanbesteding: Open House Toetredingsprocedure Collectief Vraagafhankelijk Vervoer (CVV) in het kader van de Wmo, gemeente Smallerland

Aanbestedende Dienst: Gemeente Smallerland

Referentie: -

Toelichting:

Hierbij ontvangt u de Nota van inlichtingen 2, waarin ook de vragen en antwoorden van de Nvi 1 opnieuw zijn opgenomen. Er zijn geen nieuwe vragen gesteld in de Vraag & Antwoondronde 2.

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Offerteaamvraag paragraaf 4.1 Vervoersplicht

Vraag:

Eindigt de vervoersplicht op het moment dat de veiligheid en gezondheid van de medewerker(s) van opdrachtnemer in gevaar komt? (bijvoorbeeld Corona)

Antwoord:

Dit is het geval. In uw voorbeeld wordt het op dat moment geldende overheidsadvies gevolgd.

Percelen: P1 CVV-vervoer

Beantwoord op: 28 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Offerteaanvraag Paragraaf 4.2.3 Meereizende kinderen

Vraag:

Betreft het alleen kinderen uit het eigen gezin?

Antwoord:

Nee, dat hoeft niet het geval te zijn. Het betreffen die kinderen waarvoor de Gemeente aan de clint een aanvullende indicatie voor Meereizende kinderen heeft verstrekt. Zie hiervoor hetgeen is opgenomen in de Beleidsregels Wmo gemeente Smallerland, art 24, lid 3 sub c, IV, laatste bullet 'Meereizende kinderen'.

Percelen: P1 CVV-vervoer

Beantwoord op: 28 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Offerteaanvraag Paragraaf 4.2.3 Meereizende kinderen

Vraag:

Welke kosten mogen in rekening gebracht worden als de meereizende kinderen een andere eindbestemming hebben dan de pashouder?

Antwoord:

In het geval 'meereizende kinderen' na de (eind)bestemming van de pashouder reizen - reizen zij zonder de pashouder - is er dan ook geen sprake van meereizen en valt dit buiten het CVV-vervoer. Er mogen geen kosten in rekening worden gebracht aan de Gemeente. Er dient een marktconform tarief in rekening gebracht te worden aan de betreffende reizigers (de 'meereizende kinderen').

Percelen: P1 CVV-vervoer

Beantwoord op: 28 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 4 **Onderwerp:**
Offerteaanvraag Paragraaf 4.5.1 Soort Materieel

Vraag:

Klopt het dat alleen pashouders met elkaar gecombineerd mogen worden? Met uitzondering van ritter groter dan 25 kilometer.

Antwoord:

Met pashouders wordt bedoeld, de inwoners van de gemeente Smallingerland met een indicatie voor het CVV-vervoer. Deze mogen gecombineerd vervoerd worden met andere reizigers (niet pashouders), mits het hierbij voldoet aan de uitvoeringsvoorwaarden zoals opgenomen in de Offerteaanvraag, inclusief het Programma van eisen.

Percelen: P1 CVV-vervoer

Beantwoord op: 28 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr. 5 **Onderwerp:**
Offerteaanvraag Paragraaf 4.5.1 Soort Materieel

Vraag:

De tekst geeft aan dat het niet toegestaan is om meer dan twee personen op de achterbank te vervoeren. Gaat het hierbij alleen om pashouders? Meereizende kinderen nemen minder plaats in.

Antwoord:

Enkel op het moment dat een voertuig beschikt over drie gelijkwaardige, naast elkaar geplaatste zitplaatsen (qua afmetingen en beenruimte) is het toegestaan drie personen naast elkaar op de achterbank te vervoeren. Zie 4.5.1 van de Offerteaanvraag.

Percelen: P1 CVV-vervoer
Beantwoord op: 28 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Offerteaanvraag Paragraaf 4.5.3 Duurzaamheidseisen

Vraag:

Rolstoelvoertuigen mogen alleen ingezet worden als dit voor tenminste n reiziger met een aanvullende indicatie voor specifieke taxi met rolstoel of specifieke taxi voor vervoer met scootmobiel noodzakelijk is.

Betekent dit, dat er meerdere reizigers (pashouders) zonder indicatie mee kunnen reizen in een rolstoelbus onder voorwaarde dat er tenminste n reiziger met een aanvullende indicatie meereijdt?

Antwoord:

De eis dat Opdrachtnemers enkel rolstoelvoertuigen mogen inzetten als dit op basis van tenminste n reiziger met een aanvullende indicatie voor specifieke taxi met rolstoel of specifieke taxi voor vervoer met scootmobiel noodzakelijk is, vervalt.

Percelen: P1 CVV-vervoer
Beantwoord op: 28 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Offerteaanvraag Paragraaf 4.7.4 Tijdigheid

Vraag:

Om combinaties mogelijk te maken kan een pashouder worden opgehaald met een marge van 15 minuten voor en 15 minuten na de afgesproken tijd.

Hoe verhoudt dit zich tot hetgeen in paragraaf 4.5.1 staat vermeld dat er niet zonder toestemming van de opdrachtgever gecombineerd mag worden? Of wordt in 4.7.4 alleen de combinatie van pashouders bedoeld?

Antwoord:

Het gedeelte van de eis in 4.5.1 dat het niet is toegestaan om reizigers of ritten in het kader van deze opdracht zonder toestemming van de

opdrachtgever te combineren met andere reizigers of ritten, komt te vervallen in het geval het toeziet op vraagafhankelijk vervoer. Zie ook de beantwoording van vraag 4.

Percelen: P1 CVV-vervoer
Beantwoord op: 28 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Offerteaanvraag Paragraaf 4.7.6 Combinatiemogelijkheden

Vraag:

In paragraaf 4.5.3 wordt gesteld, dat in tegenstelling tot de huidige voorwaarden, alleen nog rolstoelbussen ingezet mogen worden al er tenminste n reiziger met een aanvullende indicatie meereist. Dit is een substantiele beperking op combinatiemogelijkheden. Op grond van welke bepalingen uit het programma van eisen concludeert u dat een verhoging van de combinatiegraad mogelijk is? En in hoeverre is bij de tariefbepaling rekening gehouden met deze kans op daling van de combinatiegraad?

Antwoord:

De eis dat Opdrachtnemers enkel rolstoelvoertuigen mogen inzetten als dit op basis van tenminste n reiziger met een aanvullende indicatie voor specifieke taxi met rolstoel of specifieke taxi voor vervoer met scootmobiel noodzakelijk is, vervalt.

Percelen: P1 CVV-vervoer
Beantwoord op: 28 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Offerteaanvraag Paragraaf 4.9.3 Indexering

Vraag:

Wordt de vervoersbijdrage van de clint op gendexeerd met de NEA Index?

Antwoord:

De tarieven voor de vervoersbijdrage van de clint kunnen gedurende de looptijd aangepast worden door de Gemeente. Of de tarieven voor de vervoersbijdrage van de clint worden aangepast en welke grondslag wordt gehanteerd, is niet vastgelegd.

Percelen: P1 CVV-vervoer
Beantwoord op: 28 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Mededeling Inkopende dienst

Vraag:

Mededeling Inkopende dienst

Antwoord:

In het kader van het stelle van vragen over de Nota van Inlichtingen 1, in het kader van Vraag & Antwoord, zijn er geen vragen gesteld.

De Inkopende dienst ziet uit naar uw inschrijving. In het dashboard van de tender vindt u de uiterste datum en tijd voor het uploaden van uw inschrijving in de digitale kluis op TenderNed.

Percelen:

P1 CVV-vervoer

Beantwoord op:

5 okt. 2023

Label:

Proces